



Dirección ENCARNACION C/ TIMBO
Teléfono 0975-912-103
Correo Electrónico calongadyc@hotmail.com

Corpus Christi, 17 de setiembre de 2024.

Señor/es:
MUNICIPALIDAD DE CORPUS CHRISTI
Presente.

Tengo el agrado de dirigirme a Ustedes a fin de
proveer presupuesto para el proceso licitatorio.
" CONSTRUCCION DE UN AULA CON TECHO DE TEJA Y PATIO DE FORMACION EN EL COLEGIO
NACIONAL DEFENSORES DEL CHACO". ID 455.535.

MUNICIPALIDAD DE CORPUS CHRISTI					
OBRA: "CONSTRUCCION DE UN AULA CON TECHO DE TEJA Y PATIO DE FORMACION EN EL COLEGIO NACIONAL DEFENSORES DEL CHACO"					
PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO					
Nº	DESCRIPCION DE TRABAJOS	UN	CANT.	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
1	Trabajos preliminares trazado/replanteo de obra	m2	77,11	6.500	501215
2	Relleno y compactación	m3	30	98.000	2940000
3	Mampostería de nivelación ladrillo común 30 cm	m2	31	170.000	5270000
4	Estructura de H°A° - zapatas	m3	3,55	2.600.000	9230000
5	Estructura de H°A° - Viga encadenado inferior	m3	2,02	2.600.000	5252000
6	Estructura de H°A° -° Viga encadenado superior	m3	1,26	2.600.000	3276000
7	Estructura de H°A° - viga Cumbreira y viga de Galería	m3	1,17	2.850.000	3334500
8	Estructura de H°A° -° Pilares y losa	m3	2,58	2.600.000	6708000
9	Aislación horizontal	m2	7,96	32.000	254720
10	Mampostería de elevación de ladrillo Huecos 0,15 m	m2	54,4	80.000	4352000
11	Mampostería de elevación de ladrillo Huecos 0,20 m	m2	48,44	85.000	4117400
12	Envarillado de paredes	ml	25,85	26.000	672100
13	Techo de Tejas y Tejuelones	m2	73,79	285.000	21030150
14	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	m2	197,54	35.000	6913900
15	Revoque de pilares	ml	7,2	42.000	302400
16	Revoque de viga cumbreira	m2	9,12	42.000	383040
17	Contrapiso de cascotes	m2	53,89	46.000	2478940
18	Carpeta para colocación de piso	m2	53,89	35.000	1886150
19	Piso Cerámico	m2	53,89	115.000	6197350
20	Zócalo cerámico	ml	32,4	28.000	907200
21	Puerta placa c/marco y cerraduras	un	1	1.800.000	1800000
22	Ventanas tipo balancín de 1,50x1,20	m2	7,2	450.000	3240000
23	Pintura de paredes revocadas interior y exterior al Látex	m2	200,35	30.000	6010500
24	Pintura de aberturas de madera sintético	m2	5,16	32.000	165120
25	Pintura de viga cumbreira y galería al látex	m2	13,22	30.000	396600



Dirección ENCARNACION C/ TIMBO
Teléfono 0975-912-103
Correo Electrónico calongadyc@hotmail.com

26	Pintura de techo al barniz	m2	73	26.000	1898000
27	Pintura de aberturas metálicas	m2	7,2	32.000	230400
28	Vidrios dobles	m2	7,2	180.000	1296000
29	Instalación eléctrica	gl	1	4.000.000	4000000
30	Pizarrones	un	1	1.200.000	1200000
31	Canaleta chapa galvanizada N° 26 desarrollo 33 cm	ml	15,2	125.000	1900000
32	Bajada de canaleta caño PVC 100	ml	19,3	45.000	868500
33	Guarda obra alisado/contrapiso 8cm	m2	19,28	90.000	1735200
34	Cartel de Obras	un	1	1.200.000	1200000
35	Limpieza final	gl	1	1.800.000	1800000
36	Preparación, limpieza, replanteo y marcación de obra	m2	347	6.500	2255500
37	Mampostería de nivelación armada ladrillo común 30 cm	m2	75,5	210.000	15855000
38	Relleno y compactación	m3	60	98.000	5880000
39	Piso de H° A°	m2	347	220.000	76340000
40	Limpieza final	gl	1	1.000.000	1000000
PRECIO TOTAL					215.077.885

CALONGA DISEÑO Y CONSTRUCCIONES
DE: SERGIO CALONGA
R.U.C.: 4742491 - 5